AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N° 1812018 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços gerais de limpeza, 
capinação, roçageni manual e varrição nos Cemitérios Municipais e nas Capelas 
Mortuárias no Município de Apucsrana. 
Valor Máximo Estimado: RS 227.352,00 (duzentos e vinte e sete mil e trezentos 
e cinqüenta e dois reais) 
Tipo: Menor Preço - Item - Serviços 
Data da disponibilidade: a punir do dia 13/03/18. 
Data de realização: 23/03/18 lis 14:00 horas. 
O Edital estará disponível no SITE desta Prefeitura: www.apucarana.pr.gov.br  
(COMPRAS OU DIÁRIO OFICIAL - LICITAÇÃO - PREFEITURA)

[...]

Edifieio da Prefeitura do Município de Apucarana, 09 de março de 2018. 

PREGOEIRO(A) 

21340/2018 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N°20/2018 
OBJE ID: Registro de preços para aquisição de produtos de limpeza para a Autarquia 
de Serviços Funerários. 
Valor Máximo Estimado: Rã 74.157.65 (setenta e quatro mil cento e cinquenta e 
sete reais e sessenta e cinco centavos) 
Tipo: Menor Preço - [tem - Compras 
Data da disponibilidade: a partir do dia 13/03/I8. 
Data de realização: 27/03/I8 às 09:00 horas. 
O Edital estará disponível no SITE desta Prefeitura: www.apucarana.pr.gov.br  
(COMPRAS OU DIÁRIO OFICIAL - LICITAÇÃO - PREFEITURA)

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA— PR 
EXTRATO DE EDITAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°03/2018 
TOMADA DE PREÇOS N°01/2018 

Realização da Licitação: 12/04/2018, às 15:00h - Protocolo dos 
envelopes: até ás 17:30h do dia 11/04/2018. 

Tipo: EMPREITRADA POR TOMADA DE PREÇO. 
VaIor. até R$ 453.681,49 (quatrocentos e cinqüenta e três mil 

seiscentos e oitenta e um reais e quarenta e nove centavos) para 
execução da obra. 

OBJETO: CONCLUSÃO DAS OBRAS DE REFORMAS NO 
PRÉDIO DA CÂMARA FASE FINAL, PLENARIO, GABINETE DOS 
VEREADORES, MESANINO SUPERIOR E SISTEMA DE 
CABEAMENTO ESTRUTURADO E CERTIFICADO. 

O Edital estará à disposição, para conhecimento e consulta

[...]

Prefeitura Municipal, Sito á Rua Presidente Café Filho, 1410, Centro, Arapuã - 

Pr. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO PROTÉTICO PARA CONFECÇÃO 

E FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS NOS MOLDES EM PROGRAMA 

DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Preço Máximo: RS136.950,00(cento e trinta e seis 

mil novecentos e cinquenta reais). Recebimento da Proposta: Dia 22 de 

março de 2018 às 09h00min. Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a 

presente licitação, em apreço poderão ser examinados e fornecidos 

gratuitamente no endereço acima mencionado, de segunda a sexta-feira nos

[...]

acrescidos de aditivos que porventura possam ocorrer, no limite máximo de 25% (vinte e cinco) por 

cento do valor total do objeto licitado. 

6. 1.1 - Para execução do objeto da contratação dos serviços de da readequação da acessibilidade e da 

reforma predial da câmara, objeto de construção civil, será aplicado o valor de até R$ 387.479,38 

(trezentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e setenta e nove reais e trinta e oito centavos). 

6.1.2 Para execução do objeto da contratação dos serviços de cabeamento estruiturado e certificado, 

será aplicado o valor de até R$ 66.202,11 (sessenta e seis mil, duzentos e dois reais e onze 

centavos). 

6.1.3 A Câmara Municipal se reserva o direito de, a seu critério, utilizar ou não a totalidade 

da verba prevista. 

6.2 As medições serão feitas pelo Profissional contratado pela Câmara Municipal, 

facultativamente por órgão de controle interno e externo do da Câmara Municipal, e por um